[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Новгородская область

Администрация Борковского сельского поселения

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.12.2014   № 194
д. Борки

О  применении пиротехнических изделий.

  В соответствии  с постановлением Правительства РФ от 22.12. 2009 г. № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов и объектов, предупреждения гибели  людей
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запреть применение пиротехнических изделий, в том числе для проведения фейерверков на территории Борковского сельского поселения:

- в зданиях, сооружениях, а также на территориях, не обеспечивающих безопасность людей,

- в противопожарных разрывах пожароопасных, взрывоопасных объектов, а также транспортных узлов,

- на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, высоковольтных линий  электропередач,

- на территориях, непосредственно прилегающих к зданиям, занимаемым  органами местного самоуправления, к зданиям лечебных, детских и образовательных учреждений,

- на территориях объектов, имеющих важное культурное наследие памятников истории и культуры, кладбищ,
- во время проведения мероприятий с массовым пребыванием людей в случае создания реальной угрозы для жизни и здоровья граждан, а также имущества физических и юридических лиц,

- при погодных условиях, не позволяющих обеспечить безопасность людей,

- с использованием пиротехнических изделий с нарушением требований инструкции по эксплуатации и без письменного согласования с органами Государственного пожарного надзора.

2. Организациям  для проведения фейерверков согласовать с отделом  ГПН по Новгородскому району место проведения фейерверка.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации по адресу: www.borkiadm.ru.
Глава сельского поселения                                              С.В. Баринов